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Inledning 

Ur ett folkhälsopolitiskt perspektiv är kännedom om människors hälsorelaterade 
beteenden betydelsefullt. Särskilt ungdomars olika hälsovanor är ofta av stort 
intresse ur ett preventionshänseende. Detta gäller inte minst användning av 
alkohol, tobak och andra droger, då sådana vanor också kan bestå senare i livet. 

Flertalet länder genomför frågeundersökningar om ungdomars ANDTS-vanor 
(alkohol, narkotika, dopning tobak och spel om pengar). Dessa görs ofta i 
skolmiljö och ett exempel är den europeiska ESPAD-studien (ESPAD Group, 
2025). 

I Sverige har undersökningar om skolelevers substanserfarenheter genomförts på 
nationell nivå sedan 1971 i årskurs 9 och sedan 2004 bland elever i årskurs 2 på 
gymnasiet (se Selling (red.) 2024). I den senaste ANDTS-strategin finns ett antal 
indikatorer utpekade som ska följas, bland annat via CAN:s Nationella 
skolundersökning1. Vilka dessa är framgår bland annat i Folkhälsomyndighetens 
indikatorlabb och av CAN:s årliga skolrapporter. 

Sedan 1990-talet har CAN på uppdrag av kommuner, regioner och länsstyrelser 
åtagit sig att genomföra utökade datainsamlingar i samband med den ordinarie 
nationella skolundersökningen. 

I anslutning till 2025 års skolundersökning om ANDTS-erfarenheter gav Västra 
Götalandsregionen CAN i uppdrag att genomföra en totalundersökning i årskurs 
9 och gymnasiets år 2 i regionen, exklusive kommunerna Göteborg, Härryda, 
Partille och Stenungssund (åk 9). I uppdraget ingick att CAN genomför 
datainsamlingen och sammanställer enkätsvaren och levererar dessa digitalt. 
Utöver det ingår denna tekniska rapport, som redovisar undersökningens 
genomförande, bortfallets fördelning samt hur datamaterialet bearbetas. Av bilagt 
enkätformulär framgår hur frågorna ställts. 

Leveransen av uppdragsundersökningen kompletteras med en könsuppdelad 
tabellbilaga med fullständiga resultat för hela riket, vilken överlämnas separat i 
samband med att rapporten CAN:s nationella skolundersökning 2025 publiceras.  

 

 
1 År 2011 beslutade riksdagen om den först samlade strategin för politiken kring alkohol, narkotika, 
dopning och tobak (ANDT). För att kunna följa upp arbetet med strategin valdes ett stort antal 
indikatorer ut, bl.a. från CAN:s nationellas skolundersökning. Den första strategin gällde 
2011–2015 (Socialdepartementet 2013), nästföljande 2016–2020 (Socialdepartementet 2016) 
varpå den senaste strategin antogs, med spel inkluderat, vilken gäller till 2025 (Socialdepartementet 
2022). 
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Om undersökningen och 
rapporten 

Undersökningens genomförande 
Undersökningen i Västra Götaland genomfördes som en totalundersökning i 46 
av 49 kommuner av samtliga klasser i årskurs 9 och gymnasiets år 2. Skolor i 
Göteborg, Härryda, Partille och Stenungssund (åk 9) deltog inte i regionens 
totalundersökning2. Undersökningsmaterialet tillgängliggjordes skolorna under 
vecka 10 och datainsamlingen pågick under veckorna 10–18 (3 mars–30 april). 

Eleverna fick besvara en webenkät och försågs med instruktioner samt 
inloggningskoder. Innan materialet postades till skolorna informerades 
rektorerna om undersökningen. Enligt CAN:s instruktioner fungerar lärarna som 
undersökningsledare och enkäterna besvaras i klassrummen vid liknande 
förhållanden som vid ett prov. När enkäten är besvarad skickar eleven in enkäten 
digitalt. Det är frivilligt att delta. Om en elev inte vill medverka skickar hen in 
den digitala enkäten ej ifylld. Eleverna informeras om att svaren endast används 
för statistiska bearbetningar och att inga resultat från enskilda klasser redovisas. 

Läraren ombeds att inte gå omkring i klassrummet under genomförandet samt att 
fylla i en klassrapport, där bland annat antal frånvarande elever noteras. För mer 
information om skolundersökningarnas genomförande se Så görs CAN:s 
skolundersökning (Gripe, 2013). 

Frågeformulär och data  
Frågeformulären (bilaga 1) som eleverna i Västra Götaland besvarade var 
nästintill identiska med de som användes i riksundersökningen. Skillnaderna 
bestod i, förutom en fråga om boendekommun, att eleverna i regionen fick 
besvara ett antal extra frågor i slutet av enkäten. Dessa frågor handlade om 
psykosomatiska besvär, föräldrars alkoholkonsumtion, våld och trygghet i 
bostadsmiljön, deltagande i organiserade fritidsaktiviteter, självuppskattad 
skärmtid och energidrycker.  

Två datafiler medföljer rapporten. Den ena datafilen (”VGR_GBG_2025_Arb”) 
innehåller även svar från totalundersökningen i Göteborg, enligt önskemål från 
uppdragsgivaren. Den andra datafilen (”VGR_2025_Arb_Skola”) saknar 
könsvariabel, men innehåller en variabel för att identifiera skolor med minst 40 
inskrivna elever. Medföljande bilaga 2 beskriver variablernas etiketter 
(”Variabeletiketter 2025”). 

 
2 Skolor i Göteborg deltog i stället i Göteborgs stads totalundersökning bland niondeklassare och elever i 

årskurs 2 på gymnasiet.  
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Vissa bearbetningar av data har gjorts innan leverans. I de fall frågor har lämnats 
obesvarade eller flervalsfrågor fått motsägande svar kodas dessa till ”Ej svar”. 
Följdfrågor kodas om till ”Ska ej besvara frågan” beroende på vad som svarats 
på tidigare fråga. Uppenbart oseriösa svar filtreras bort enligt 5 delfilter. 
Beskrivning av dessa filter finns under avsnittet Kontroll och justering av data. 
Utöver ursprungsvariablerna har även nya variabler skapats, bland annat variabler 
som beskriver prevalenser av olika substansanvändning. Hur dessa variabler 
skapas beskrivs under avsnittet Konstruktion av vissa prevalensmått.  

Datafilerna är strukturerade så att först kommer de variabler som redovisar 
metainformation på skolnivå och liknande, därefter kommer samtliga frågor i den 
ordning de ställts i formuläret och slutligen följer konstruerade variabler. 

 

Tillförlitlighet  
I olika frågeundersökningar riktade till den vuxna befolkningen har det visat sig 
att det kan finnas en ovilja bland respondenterna att redovisa känsliga 
förhållanden samt att de, medvetet eller omedvetet, tenderar att underskatta sin 
konsumtion av till exempel alkohol och tobak. Att liknande tendenser kan 
förekomma bland ungdomar är troligt. Det kan således inte uteslutas att somliga 
elever i denna undersökning rapporterat en för låg konsumtion av olika substanser 
(så kallad underrapportering). I synnerhet kan detta gälla olagliga och känsligare 
beteenden. Även motsatsen kan förekomma, det vill säga att respondenterna 
uppger en för hög konsumtion (så kallad överrapportering) (Johnson 2014).  

För att minska risken för att eleverna inte svarar sanningsenligt, ska en lärare vara 
närvarande, men inte gå omkring i klassrummet. Läraren ska bland annat 
motverka störande moment och se till att undersökningen i övrigt utförs enligt 
CAN:s instruktioner. Anonymiteten är mycket viktig för att svaren ska vara 
sanningsenliga. Lärarna ska se till att eleverna sitter så att de inte kan se varandras 
skärmar och det framhålls i instruktionerna att elevernas svar inte kan spåras och 
att klassredovisningar inte görs. När datamaterialet bearbetas genomförs 
kontroller för att hitta uppenbart undermåligt eller oseriöst besvarade enkäter. 

Trots dessa rutiner går det inte att helt utesluta att några elever svarat oseriöst, 
men åtgärder har alltså vidtagits för att så långt som möjligt hantera denna typ av 
problem. 

Bortfall 
Ett problem i samband med surveyundersökningar utgörs av bortfallet, det vill 
säga de personer som skulle ha besvarat formuläret men som av olika skäl inte 
gjorde det. Ett omfattande bortfall kan ha betydelse för de insamlade resultatens 
giltighet och måste därmed alltid beaktas när resultaten tolkas. I 
skolundersökningar finns två huvudtyper av bortfall. Den ena utgörs av elever 
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vars skolor3 eller klasser inte deltagit i undersökningen (s.k. klassbortfall) och 
den andra av elever som var frånvarande i samband med datainsamlingen eller av 
andra anledningar inte ingår i databearbetningen (s.k. elevbortfall). Nedan 
redovisas bortfallet för Västra Götaland och jämförs med bortfallet riket. 

I tabell A redovisas klassbortfallet tillsammans med elevbortfallet, liksom antalet 
elever som svarat i Västra Götaland. I Västra Götaland var klassbortfallet 10 % i 
årskurs 9 medan det uppgick till 14 % i riksundersökningen. Även i Västra 
Götalands gymnasieskolor var klassbortfallet lägre jämfört med riket (14 resp. 
18 %). Klassbortfallet redovisas även mer ingående i tabell B. Elevbortfallet 
uppgick för Västra Götaland till 22 % i båda årskurserna, vilket var av ungefär 
samma omfattning som i riket. Antalet formulär som ingår i de dataset som 
levereras till Västra Götalandsregionen är 7 981 i årskurs 9 och 6 655 i gymnasiets 
år 2.  

 

Tabell A. Antal elever i undersökningen samt klass- och elevbortfall i procent. Västra Götaland 
(VGR)a) och i Riket. 2025. 

 Antal elever i 
resultatredovisningen 

Klassbortfall Elevbortfallc) 

 Pojkar  Flickor Allab) % % 

VGR årskurs 9 3 798 3 602 7 981 10 22 

Riket årskurs 9 2 726 2 661 5 534 14 22 

VGR gymnasiets år 2 3 111 2 747 6 655 14 22 

Riket gymnasiets år 2 2 503 2 520 5 140 18 19 

a) Exklusive Göteborg, Härryda, Partille och Stenungssund (åk 9).   
b) Inklusive elever som angett annan könsidentitet eller ej besvarat frågan.  
c) Frånvarande elever i de medverkande klasserna samt elever som närvarade men som avstått från att delta. 

  

 
3 I Västra Götaland var det 3 skolor i nian och 3 skolor i gymnasiet som inte deltog alls, dessa ingår inte 

heller i bortfallsanalysen eftersom de aldrig rapporterade in några klasser. 
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Tabell B. Antal klasser i urvalet, antal klasser som ej deltagit och totalt klassbortfall i procent. 
Västra Götaland (VGR)a) och Riket. 2025. 

Årskurs 9 VGR Riket 

Antal klasser i urvalet (exkl. felaktiga skolor) 508 346 

Antal klasser som ej deltagit 51 49 

Klassbortfall, totalt 10% 14% 

Gymnasiets år 2 VGR Riket 

Antal klasser i urvalet (exkl. felaktiga skolor) 596 342 

Antal klasser som ej deltagit 85 63 

Klassbortfall, totalt 14% 18% 

a) Exklusive Göteborg, Härryda Partille och Stenungssund (åk 9).   
 

Elevbortfallet redovisas mer detaljerat i tabell C. I detta bortfall ingår frånvarande 
elever samt elever som avstått från att delta. Undersökningen är frivillig men 
såväl i riket som i Västra Götaland var det en liten andel (under 1%) som avstod 
från att delta. Frånvaro vid undersökningstillfället utgjorde alltså den klart största 
delen av elevbortfallet i såväl riket som i Västra Götaland. 

Runt 20 % av eleverna var frånvarande vid undersökningstillfället i båda 
årskurserna, såväl i regionen som i riket. Utöver elevbortfallet framgår även 
andelen enkäter som har filtrerats bort på grund av undermåliga eller oseriösa 
svar. I Västra Götaland såväl som i riket uppgick andelen bortfiltrerade enkäter 
till 1 % i både årskurs 9 och i gymnasiet. 
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Tabell C. Elever i undersökningen och totalt elevbortfalla). Västra Götaland (VGR)b) och Riket. 
2025. 

 VGR Riket 

Årskurs 9 Antal Andel Antal Andel 

Antal elever i urvalet 12 195 - 8 704 - 

Antal elever i deltagande klasserc) 10 418 - 7 171 - 

Antal elever i resultatredovisningen 7 981 - 5 534 - 

    Antal frånvarande elever 2 284 22% 1 547 22% 

    Antal elever som aktivt avstått från att delta 5 0% 8 0% 

Elevbortfall, totalt 2 289 22% 1 555 22% 

Bortfiltrerade enkäter 148 1% 82 1% 

 VGR Riket 

Gymnasiets år 2 Antal Andel Antal Andel 

Antal elever i urvalet 10 561 - 8 094 - 

Antal elever i deltagande klasserc) 8 666 - 6 388 - 

Antal elever i resultatredovisningen 6 655 - 5 140 - 

    Antal frånvarande elever 1 902 22% 1 190 19% 

    Antal elever som aktivt avstått från att delta 8 0% 2 0% 

Elevbortfall, totalt 1 910 22% 1 192 19% 

Bortfiltrerade enkäter 101 1% 56 1% 

a) I elevbortfallet ingår frånvarande elever och de som avstått från att delta.   
b) Exklusive Göteborg, Härryda Partille och Stenungssund (åk 9).  
c) Antal elever i deltagande klasser består av inkomna enkäter samt lärarnas rapportering av frånvarande 
elever. En del lärare rapporterar inte frånvarande elever, därför har dessa räknats upp för att motsvara antal 
deltagande klasser. 

Av tabell D framgår om frånvaron vid undersökningstillfället var giltig eller 
ogiltig, vilket rapporteras av lärarna. Frånvaro på grund av sjukdom inkluderas i 
den giltiga frånvaron. Vanligast var giltig frånvaro, såväl i Västra Götaland som 
i riksundersökningen och detta gällde båda årskurserna. Ogiltig frånvaro vid 
undersökningstillfället var i jämförelse ett tämligen litet problem. 

I anslutning till 1993 års nationella undersökning genomfördes en särskild studie 
i årskurs 9 i Stockholms skolor. Då utfördes även en uppföljning av bortfallet 
(som då var ca 10 %) genom att de elever som var frånvarande vid 
undersökningstillfället fick besvara formuläret när de återvände till skolan. Som 
väntat redovisade eleverna i bortfallsuppföljningen en mer omfattande 
konsumtion av alkohol, narkotika och tobak än i det ursprungliga 
undersökningsmaterialet. De ursprungliga undersökningsresultaten påverkades 
emellertid inte med mer än enstaka procentenheter vid inkludering av de senare 
inhämtade uppgifterna (Andersson & Hibell 1993). Även om det var många år 
sedan denna bortfallsstudie genomfördes antas samma förhållanden på det stora 
hela råda även idag. 
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Tabell D. Elevfrånvaro rapporterad av lärarna. Västra Götaland (VGR)a) och Riket. 2025. 

 VGR Riket 

Årskurs 9 Andel Andel 

Giltig frånvaro (inkl. sjukdom) 17 16 

Ogiltig frånvaro 5 5 

Gymnasiets år 2   

Giltig frånvaro (inkl. sjukdom) 17 14 

Ogiltig frånvaro 5 4 

a) Exklusive Göteborg, Härryda Partille och Stenungssund (åk 9). 

Av tabell E framgår antalet elever per kommun, baserat på skolans 
kommuntillhörighet. Tabell E skiljer sig från ovanstående tabeller eftersom den 
även inkluderar elever som ingår i Göteborgs stads totalundersökning4. I de fall 
det saknas uppgifter kan det bero på att kommunen inte har några skolor med 
elever i den aktuella årskursen eller att kommunen valt att inte delta. 

  

 
4 Beskrivning av bortfallet i Göteborgs stads totalundersökning finns i en liknande teknisk rapport som 

levererats till Göteborgs stad.  
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Tabell E. Antal elever som ingår i datamaterialet fördelat på skolans kommuntillhörighet. 2022. 

 Årskurs 9 Gymnasiets år 2 

 Pojkar Flickor Totalta) Pojkar Flickor Totalta) 

Ale 128 141 280 51 18 77 

Alingsås 178 165 364 133 108 269 

Bengtsfors 29 20 49 - - - 

Bollebygd 52 43 99 - - - 

Borås 401 381 857 312 444 849 

Dals-Ed 20 20 42 - - - 

Essunga 15 22 38 - - - 

Falköping 143 132 294 116 93 227 

Färgelanda 32 20 54 - - - 

Grästorp 25 18 47 - - - 

Gullspång 10 12 23 - - - 

Göteborg 1968 1922 4105 2208 2427 4945 

Götene 55 41 104 23 9 35 

Herrljunga 38 36 79 23 5 32 

Hjo 31 32 64 - - - 

Härryda - - - - - - 

Karlsborg 18 32 53 - - - 

Kungälv 195 198 420 175 103 314 

Lerum 222 194 452 158 76 262 

Lidköping 192 171 401 208 191 452 

Lilla Edet 45 50 104 - - - 

Lysekil 48 48 102 61 67 137 

Mariestad 62 81 151 94 56 174 

Mark 76 62 151 92 104 224 

Mellerud - - - 4 7 15 

Munkedal 37 37 86 27 15 45 

Mölndal 172 179 372 53 44 113 

Orust 65 65 139 - - - 

Partille - - - - - - 

Skara 50 50 111 68 70 159 

Skövde 217 184 434 321 308 717 

Sotenäs 29 29 61 1 3 4 

Stenungssund - - - 149 123 304 

Strömstad 59 48 114 40 38 95 

Svenljunga 46 22 84 29 6 36 

Tanum 70 40 117 - - - 

Tibro 34 32 79 20 8 29 

Tidaholm 50 43 101 37 22 67 

Tjörn 43 45 100 - - - 
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Tranemo 47 49 102 24 28 62 

Trollhättan 205 213 451 197 208 482 

Töreboda 38 30 74 8 14 25 

Uddevalla 201 218 454 306 259 654 

Ulricehamn 84 94 192 49 52 112 

Vara 72 53 134 70 37 115 

Vårgårda 6 7 15 38 33 78 

Vänersborg 150 139 307 108 107 249 

Åmål 55 50 111 94 68 180 

Öckerö 53 56 115 22 23 62 

a) Inklusive elever som uppgett annan könsidentitet eller lämnat frågan obesvarad.  
 

Kontroll och justering av data 
De formulär som bedöms vara uppenbart skämtsamt, överdrivet eller otillräckligt 
ifyllda exkluderas ur datamaterialet. Exkluderingen görs med fasta kriterier via 
fem förprogrammerade datafilter: 

Filter 0: Ej svarat på någon fråga i enkäten. 

Filter 1: Ej svarat på 5 eller fler av 9 centrala frågor. 

Filter 2: Svarat att man använt alla narkotiska preparat. 

Filter 3: Svarat ”två gånger eller mer” på 16 eller fler av 18 frågor gällande 
problem i samband med att en druckit alkohol. 

Filter 4: Angett en total alkoholkonsumtion överstigande 100 liter ren alkohol 
senaste 12 månaderna.  

Alla enkäter som uppfyller något av de ovanstående villkoren filtreras bort ur det 
slutgiltiga datamaterial som ligger till grund för resultatredovisningen. Utöver 
detta sänks årsalkoholkonsumtionen för de elever som når en totalkonsumtion om 
över 50 (men under 100) liter ren alkohol för de senaste 12 månaderna till 50 liter. 
För motivering och utförligare beskrivning av detta se Så görs CAN:s 
skolundersökning (Gripe 2013). 
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Konstruktion av vissa prevalensmått 
I enkäten finns ett antal frågor gällande erfarenhet av olika substanser som är 
konstruerade enligt exemplet nedan. 

Har du någon gång druckit alkohol? 
Räkna inte med drycker under 2,8 % t.ex. lättöl eller svag cider.  
Markera med ett eller flera kryss. 

 A  Nej 

 B  Ja, under de senaste 30 dagarna 

 C  Ja, under de senaste 12 månaderna 

 D  Ja, för mer än 12 månader sedan 

Denna typ av frågor ger tre prevalensmått. Frågorna kodas och döps på ett 
enhetligt sätt enligt följande (med ovanstående alkoholfråga som exempel): 

Livstidsprevalens (AlkLTP): Innefattar de som valt något av svarsalternativen 
B–D. 

12-månadersprevalens (AlkLYP): Innefattar de som valt något av 
svarsalternativen B–C. 

30-dagarsprevalens (AlkLMP): Innefattar de som valt svarsalternativet B. 
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Avslutande kommentarer 

I anslutning till 2025 års rikstäckande undersökning av CAN:s nationella 
skolundersökning beställde Västra Götalandsregionen en totalundersökning i 
årskurs 9 och gymnasiets år 2. Beställningen omfattade en undersökning i 
samtliga kommuner utom Härryda, Partille Göteborg och årskurs 9 i 
Stenungssund. I överenskommelse med Göteborgs stad finns även dataunderlag 
från totalundersökningen i Göteborgs i datamaterialet som levereras till Västra 
Götalandsregionen.  

De allmänna representativitets- och tillförlitlighetsproblem som nämnts tidigare 
i rapporten bör naturligtvis beaktas vid tolkningen av resultaten. Eftersom 
enskilda siffror endast bör ses som en storleksordning på konsumtionen är det 
mer meningsfullt att jämföra olika grupper (kön, kommuner, etc) än att dra 
slutsatser utifrån enskilda frekvenser. Värt att återigen betona är att inte dra för 
långtgående slutsatser vid små differenser eftersom de oftast inte är signifikanta. 

CAN:s standardprocedur för datainsamlingens genomförande har följts utan 
några kända avvikelser. Särskilt positivt var att klassbortfallet var lägre i Västra 
Götaland jämfört med i riksundersökningen, såväl i nian som i gymnasiet. 
Elevbortfallet, liksom andelen bort bortfiltrerade frågeformulär var av samma 
storleksordning i regionen som i riket. Sammantaget pekar allt på en väl 
genomförd datainsamling som genererat data av god kvalitet för regionen. 
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Mark as shown: Please use a ball-point pen or a thin felt tip. This form will be processed automatically.

Correction: Please follow the examples shown on the left hand side to help optimize the reading results.

Hej!

Syftet med den här undersökningen är att öka kunskapen om ungas erfarenheter av bland annat alkohol, tobak
och narkotika. I Sverige deltar ca 10 000 elever.

Den här undersökningen är helt anonym! Det innebär att vi garanterar att dina svar inte kommer kunna spåras
tillbaka till dig. Din vårdnadshavare, lärare eller andra i din närhet kommer alltså inte kunna se vad just du eller
din klass har svarat. Dessutom uppger du aldrig vem du är eftersom du loggat in med en anonym engångskod.

Genom att besvara frågorna hjälper du oss att få reda på mer om hur unga har det idag. Resultaten kan även
komma att användas i forskning. Det är frivilligt att delta och du kan hoppa över frågor som du inte kan eller vill
svara på.

När du är klar är det viktigt att du klickar på "submit/skicka" på sista fliken, annars sparas inte dina svar. Om du
vill avsluta i förtid eller inte delta alls går du till sista fliken och klickar på "submit/skicka".

Stort tack för din medverkan!

Årskurs
Går du i ...?

Högstadiet Gymnasiet

Frågor om dig och din familj
1. Är du ...? Man Kvinna Annan

könsidentitet
1.1 I vilken kommun bor du?
Räkna inte med eventuellt tillfälligt boende pga studierna.

Ale Alingsås Bengtsfors
Bollebygd Borås Dals-Ed
Essunga Falköping Färgelanda
Grästorp Gullspång Göteborg
Götene Herrljunga Hjo
Härryda Karlsborg Kungälv
Lerum Lidköping Lilla Edet
Lysekil Mariestad Mark
Mellerud Munkedal Mölndal
Orust Partille Skara
Skövde Sotenäs Stenungsund
Strömstad Svenljunga Tanum
Tibro Tidaholm Tjörn
Tranemo Trollhättan Töreboda
Uddevalla Ulricehamn Vara
Vårgårda Vänersborg Åmål
Öckerö Annan kommun:

2. Har du fyllt 16 år?
Ja Nej

2. Har du fyllt 18 år?
Ja Nej
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Frågor om dig och din familj
3. Har dina föräldrar/vårdnadshavare studerat på universitet eller högskola?
Markera ett alternativ på varje delfråga.
a) Pappa/annan vårdnadshavare Ja Nej Vet ej/Ej relevant
b) Mamma/annan vårdnadshavare Ja Nej Vet ej/Ej relevant

Frågor om dig och din familj
4. Hur nöjd är du vanligtvis med ...
Markera ett alternativ på varje delfråga.

Mycket nöjd
Nöjd

Varken nöjd eller missnöjd

Missnöjd

Mycket missnöjd
a) ... din familjs ekonomiska situation?
b) ... din hälsa?
c) ... dig själv?

Frågor om tobak och nikotin

5. Har du rökt cigaretter någon gång?
Räkna ej med vejps/e-cigaretter. Markera ett eller flera alternativ.

Nej Ja, under de senaste 30 dagarna Ja, under de senaste 12 månaderna
Ja, för mer än 12 månader sedan

6. Röker du fortfarande cigaretter? Nej, har bara
provat

Nej, har slutat Ja, varje dag

Ja, nästan varje
dag

Ja, men bara när
jag festar

Ja, men bara
ibland

7. Vill du sluta röka cigaretter? Ja Ja, men i framtiden Nej

Frågor om tobak och nikotin

8. Har du vejpat någon gång?
Även kallat e-cigarett.
Markera ett eller flera alternativ.

Nej Ja, under de senaste 30 dagarna Ja, under de senaste 12 månaderna
Ja, för mer än 12 månader sedan

9. Var det med eller utan nikotin? Bara med nikotin Bara utan nikotin Både med och
utan nikotin

Vet ej
10. Vejpar du fortfarande? Nej, har bara

provat
Nej, har slutat Ja, varje dag

Ja, nästan varje
dag

Ja, men bara när
jag festar

Ja, men bara
ibland

Frågor om tobak och nikotin
11. Vill du sluta vejpa? Ja Ja, men i framtiden Nej

Frågor om tobak och nikotin

12. Har du snusat någon gång? 
Räkna med både vitt och brunt snus.
Markera ett eller flera alternativ.

Nej Ja, under de senaste 30 dagarna Ja, under de senaste 12 månaderna
Ja, för mer än 12 månader sedan
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Frågor om tobak och nikotin
   [Continue]
13. Snusar du fortfarande? Nej, har bara

provat
Nej, har slutat Ja, varje dag

Ja, nästan varje
dag

Ja, men bara när
jag festar

Ja, men bara
ibland

14. Vilken typ av snus har du använt?
Markera med ett eller flera kryss.

Vitt snus (med nikotin) Brunt snus (med nikotin) Nikotinfritt snus (t ex "Onico")

Frågor om tobak och nikotin
15. Vill du sluta snusa? Ja Ja, men i framtiden Nej

Frågor om tobak och nikotin

16. Hur får du vanligen tag på tobaks- eller nikotinprodukter?
Markera ett eller flera alternativ.

Från kompisar/syskon/partner Från föräldrar/vårdnadshavare Köper själv i fysisk butik (t ex
mataffär, kiosk, bensinmack)

Köper själv i onlinebutik Köper själv via kontakt på sociala
medier

Köper själv från annan person som
langar (utan kontakt via sociala medier)

Annat sätt
Annat, nämligen:

Frågor om alkohol
17. Har du någon gång druckit alkohol?
Räkna inte med t ex svag cider, lättöl eller andra drycker under 2,8%. 
Markera ett eller flera alternativ.

Nej Ja, under de senaste 30 dagarna Ja, under de senaste 12 månaderna
Ja, för mer än 12 månader sedan

Frågor om alkohol
18. Ungefär hur ofta har du druckit folköl
(2,8-3,5%) under de senaste 12 månaderna?

Dricker inte folköl 3 gånger i veckan
eller oftare

2 gånger i veckan

1 gång i veckan 2-3 gånger i
månaden

1 gång i månaden

2-6 gånger de
senaste 12
månaderna

1 gång de senaste
12 månaderna

Har ej druckit
folköl de senaste
12 månaderna

19. Tänk tillbaka på de senaste 12 månaderna.
Ungefär hur   mycket folköl har du druckit vid
varje tillfälle?

1 glas eller mindre 1 liten burk/
flaska (33 cl)

1 stor burk/flaska
(2 små burkar/
flaskor)

2 stora burkar/
flaskor (3 små
burkar/flaskor)

3-4 stora burkar/
flaskor (4-6 små
burkar/flaskor)

5-7 stora burkar/
flaskor (7-11 små
burkar/flaskor)

8-10 stora burkar/
flaskor (12-15 små
burkar/flaskor)

11 stora burkar/
flaskor eller mer
(16 små burkar/
flaskor eller mer)

Har ej druckit
folköl de senaste
12 månaderna

Frågor om alkohol
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Frågor om alkohol   [Continue]
20. Ungefär hur ofta har du druckit starköl (mer
än 3,5%) under de senaste 12 månaderna?

Dricker inte starköl 3 gånger i veckan
eller oftare

2 gånger i veckan

1 gång i veckan 2-3 gånger i
månaden

1 gång i månaden

2-6 gånger de
senaste 12
månaderna

1 gång de senaste
12 månaderna

Har ej druckit
starköl de senaste
12 månaderna

21. Tänk tillbaka på de senaste 12 månaderna.
Ungefär hur   mycket starköl har du druckit vid
varje tillfälle?

1 glas eller mindre 1 liten burk/
flaska (33 cl)

1 stor burk/flaska
(2 små burkar/
flaskor)

2 stora burkar/
flaskor (3 små
burkar/flaskor)

3-4 stora burkar/
flaskor (4-6 små
burkar/flaskor)

5-7 stora burkar/
flaskor (7-11 små
burkar/flaskor)

8 stora burkar/
flaskor eller mer
(12 små burkar/
flaskor eller mer)

Har ej druckit
starköl de senaste
12 månaderna

Frågor om alkohol
22. Ungefär hur ofta har du druckit starkcider,
alkoläsk eller liknande (mer än 3,5%) under de
senaste 12 månaderna?

Dricker inte
starkcider, alkoläsk
eller liknande

3 gånger i veckan
eller oftare

2 gånger i veckan

1 gång i veckan 2-3 gånger i
månaden

1 gång i månaden

2-6 gånger de
senaste 12
månaderna

1 gång de senaste
12 månaderna

Har ej druckit
starkcider, alkoläsk
eller liknande de
senaste 12
månaderna

23. Tänk tillbaka på de senaste 12 månaderna.
Ungefär hur   mycket starkcider, alkoläsk eller
liknande har du druckit vid varje tillfälle?

1 glas eller mindre 1 liten burk/
flaska (33 cl)

1 stor burk/flaska
(2 små burkar/
flaskor)

2 stora burkar/
flaskor (3 små
burkar/flaskor)

3-4 stora burkar/
flaskor (4-6 små
burkar/flaskor)

5-7 stora burkar/
flaskor (7-11 små
burkar/flaskor)

8 stora burkar/
flaskor eller mer
(12 små burkar/
flaskor eller mer)

Har ej druckit
starkcider, alkoläsk
eller liknande de
senaste 12
månaderna

Frågor om alkohol
24. Ungefär hur ofta har du druckit vin under de
senaste 12 månaderna?

Dricker inte vin 3 gånger i veckan
eller oftare

2 gånger i veckan

1 gång i veckan 2-3 gånger i
månaden

1 gång i månaden

2-6 gånger de
senaste 12
månaderna

1 gång de senaste
12 månaderna

Har ej druckit vin
de senaste 12
månaderna

25. Tänk tillbaka på de senaste 12 månaderna.
Ungefär hur   mycket vin har du druckit vid varje
tillfälle?

Mindre än 1
vinglas

1 vinglas (15 cl) 2 vinglas (30 cl)

En halv vinflaska
(37 cl)

3-4 vinglas
(45-60 cl)

1 hel vinflaska/5
vinglas (75 cl)

En och en halv
vinflaska

2 vinflaskor eller
mer

Har ej druckit vin
de senaste 12
månaderna
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Frågor om alkohol
26. Ungefär hur ofta har du druckit sprit under
de senaste 12 månaderna?
Med sprit menas t ex vodka, gin, rom, whisky och
liknande. Räkna även med sprit utblandat i drinkar,
shots, samt hembränt och smuggelsprit.

Dricker inte sprit 3 gånger i veckan
eller oftare

2 gånger i veckan

1 gång i veckan 2-3 gånger i
månaden

1 gång i månaden

2-6 gånger de
senaste 12
månaderna

1 gång de senaste
12 månaderna

Har ej druckit
sprit de senaste
12 månaderna

27. Tänk tillbaka på de senaste 12 månaderna.
Ungefär hur   mycket sprit har du druckit vid
varje tillfälle?

Mindre än 1
snaps/shot
(mindre än 4 cl)

1 shot/snaps (4 cl) 2 shots/snapsar
(8 cl)

3 shots/snapsar
(12 cl)

En halv
"kvarting" (18 cl)

1 "kvarting" (35 cl)

50 cl eller mer Har ej druckit
sprit de senaste
12 månaderna

Frågor om alkohol
28. Tänk tillbaka på de senaste 12 månaderna.
Hur ofta har du, vid ett och samma tillfälle,
druckit alkohol motsvarande minst: 
 - 4 stora burkar starköl/starkcider eller
 - 25 cl sprit   eller 
 - 1 hel flaska vin eller 
 - 6 stora burkar folköl?

Någon gång i
veckan eller oftare

2-3 gånger i
månaden

1 gång i månaden

2-6 gånger de
senaste 12
månaderna

1 gång de senaste
12 månaderna

Ingen gång de
senaste 12
månaderna

Frågor om alkohol
29. Tänk tillbaka på de senaste 12 månaderna. Hur många gånger har du druckit ...
Markera ett alternativ på varje delfråga.

Dricker inte

Någon gång/vecka el. oftare

2-3 gånger i månaden

1 gång i månaden

2-6 ggr de senaste 12 mån.

1 gång de senaste 12 mån.

Ingen gång de senaste 12 mån.
a) ... smugglad alkohol?
b) ... hemtillverkad sprit   (hembränt)?

Frågor om alkohol
30. Tänk på den senaste gången du drack alkohol. Från vem fick du tag på alkoholen?
Räkna inte med t ex svag cider, lättöl eller andra drycker under 2,8%.
Markera ett eller flera alternativ.

Från kompis, syskon eller partner Från förälder/vårdnadshavare med lov Från förälder/vårdnadshavare utan lov
Från en kompis förälder/
vårdnadshavare (med eller utan lov)

Från person som langar alkohol Köpte själv (livsmedelsaffär/
restaurang/bar etc)

Annan Vet ej
Annan, nämligen:

Frågor om alkohol
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Frågor om alkohol   [Continue]
31. Har du under de senaste 12 månaderna
beställt alkohol från konton som säljer det via
sociala medier?
Räkna både med om du har beställt själv eller
tillsammans med andra. 

Nej Ja, 1-2 gånger Ja, 3 gånger eller
fler

32. Har du under de senaste 12 månaderna blivit
bjuden på alkohol av dina   föräldrar/
vårdnadshavare?
Räkna inte med drycker under 2,8% t ex lättöl eller
svag cider.

Nej Ja, fått smaka ur
deras glas

Ja, enstaka glas

Ja, mer än
enstaka glas

32.1. Har du någon gång före din 18-årsdag serverats
alkohol på restaurang, bar eller liknande i Sverige?
Räkna inte med drycker under 2,8% t ex lättöl eller svag
cider.

Nej Ja, 1-2 gånger Ja, 3 gånger eller
fler

Frågor om alkohol
33. Har något av följande hänt dig i samband med att du druckit alkohol   under de senaste 12 månaderna?
Markera ett alternativ på varje delfråga.

Nej

En gång

Två gånger eller mer
a) Råkat i gräl/tjafs
b) Råkat i slagsmål
c) Råkat ut för en olycka eller skadats
d) Medvetet skadat dig själv
e) Medvetet skadat någon annan
f) Blivit utsatt för våld

Nej

En gång

Två gånger eller mer
g) Tappat pengar eller andra värdesaker
h) Förstört saker eller kläder
i) Fått problem med förhållande till föräldrar
j) Fått problem med förhållande till vänner
k) Haft sex du ångrat dagen efter
l) Blivit bestulen eller rånad

Nej

En gång

Två gånger eller mer
m) Råkat i bråk med polisen
n) Behövt uppsöka sjukhus eller akutmottagning
o) Kört moped, elsparkcykel, bil eller annat motorfordon
p) Åkt moped, elsparkcykel, bil eller annat motorfordon med
berusad förare
q) Blivit fotad/filmad i en pinsam eller kränkande situation

.
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.   [Continue]
34. Tänk tillbaka på de senaste 12 månaderna. Har något av följande hänt när du inte druckit alkohol?
Markera ett alternativ på varje delfråga.

Nej

En gång

Två gånger eller mer
a) Råkat i slagsmål
b) Medvetet skadat någon annan

c) Blivit utsatt för våld

Frågor om bland annat sniffning och narkotika
35. Har du sniffat/boffat någon gång?
T ex lösningsmedel, gas från sprayburkar, butangas
Markera ett eller flera alternativ.

Nej Ja, under de senaste 30 dagarna Ja, under de senaste 12 månaderna
Ja, för mer än 12 månader sedan

Skriv här vad du använt:

Frågor om bland annat sniffning och narkotika
36. Har du tagit lustgas någon gång?
Räkna ej med användning inom vården.
Markera ett eller flera alternativ.

Nej Ja, under de senaste 30 dagarna Ja, under de senaste 12 månaderna
Ja, för mer än 12 månader sedan

Frågor om bland annat sniffning och narkotika
37. Har du någon gång använt anabola androgena steroider (AAS) utan recept utskrivet till dig?
Markera ett eller flera alternativ.

Nej Ja, under de senaste 30 dagarna Ja, under de senaste 12 månaderna
Ja, för mer än 12 månader sedan

Skriv här vad du använt:

Narkotikaklassade läkemedel

Följande frågor handlar om användning av narkotikaklassade läkemedel utan recept utskrivet till dig.
Dvs. att du använt läkemedlet utan en läkares rekommendation eller att du använt mer eller oftare än rekommenderat.

38. Har du använt narkotikaklassade sömn- eller lugnande läkemedel utan recept utskrivet till dig? 
T ex Stesolid, Imovane, Xanor, bensodiazepiner.

Nej Ja, under de senaste 30 dagarna Ja, under de senaste 12 månaderna
Ja, för mer än 12 månader sedan

39. Har du använt narkotikaklassade smärtstillande läkemedel utan recept utskrivet till dig?
T ex Tramadol, Citodon, Oxycodone, Morfin.

Nej Ja, under de senaste 30 dagarna Ja, under de senaste 12 månaderna
Ja, för mer än 12 månader sedan
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Narkotikaklassade läkemedel
   [Continue]

40. Har du använt narkotikaklassade centralstimulerande läkemedel utan recept utskrivet till dig? 
T ex ADHD-läkemedel som Concerta, Elvanse.

Nej Ja, under de senaste 30 dagarna Ja, under de senaste 12 månaderna
Ja, för mer än 12 månader sedan

Frågor om bland annat sniffning och narkotika
41. Har du i berusningssyfte använt läkemedel tillsammans med alkohol?
Markera ett eller flera alternativ.

Nej Ja, under de senaste 30 dagarna Ja, under de senaste 12 månaderna
Ja, för mer än 12 månader sedan

Skriv här vilket läkemedel du använt:

Frågor om bland annat sniffning och narkotika
42. Har du använt någon av följande syntetiska substanser?
Markera ett eller flera alternativ.

Ja, syntetiska cannabinoider (t ex
K2, HHC el liknande)

Ja, 3-CMC (även kallat klofedron,
synt, kristall)

Ja, ketamin

Nej, inget av ovanstående

Frågor om narkotika
43. Har du någon gång under de senaste 12
månaderna blivit erbjuden att prova eller   köpa
narkotika?
Med narkotika avses t ex hasch, marijuana,
amfetamin, kokain, ecstasy.

Ja Nej

44. Har du någon gång haft lust att prova narkotika?
Med narkotika avses t ex hasch, marijuana, amfetamin,
kokain, ecstasy.

Ja Tveksam Nej

Frågor om narkotika
45. Har du någon gång använt narkotika?
Med narkotika avses t ex hasch, marijuana, amfetamin, kokain, ecstasy. 
Markera ett eller flera alternativ.

Nej Ja, under de senaste 30 dagarna Ja, under de senaste 12 månaderna
Ja, för mer än 12 månader sedan

Frågor om narkotika
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Frågor om narkotika   [Continue]
46. Vilket eller vilka slag av narkotika har du använt?
Markera ett eller flera alternativ.

Hasch Marijuana Syntetiska cannabinoider (t ex K2,
HHC el liknande)

Amfetamin Kokain Narkotikaklassade sömn-/lugnande
läkemedel utan eget recept (t ex
Stesolid, Imovane, Xanor,
bensodiazepiner)

Narkotikaklassade smärtstillande
läkemedel utan eget recept (t ex
Tramadol, Citodon, Oxycodone, Morfin)

Narkotikaklassade
centralstimulerande läkemedel utan
eget recept (t ex ADHD-medicin
som Elvanse, Concerta)

Ecstasy/MDMA

LSD, svamp (psilocybin) eller andra
hallucinogener

Heroin Annan typ:

Vet ej
Skriv här vad du använt:

Frågor om narkotika
47. Hur många gånger har du använt ...
Markera ett alternativ på varje delfråga.

Ingen gång

1 gång

2-4 gånger

5-10 gånger

11-20 gånger

21-50 gånger

51-100 gånger

Mer än 100 gånger
a) ... hasch och/eller marijuana?
b) ... annan narkotika än hasch/marijuana?

Följande frågor handlar om bland annat sniffning och narkotika
48. Ungefär hur ofta har du använt narkotika
under de senaste 12 månaderna?

Varje dag Varannan dag Två gånger i
veckan

En gång i veckan 2-3 gånger i
månaden

1 gång i månaden

2-6 gånger de
senaste 12
månaderna

1 gång de senaste
12 månaderna

Ingen gång de
senaste 12
månaderna

Fråga om riskuppfattning
49. Hur stor risk tror du det är att människors hälsa skadas, fysiskt eller på annat sätt,   om de ...
Markera ett alternativ på varje delfråga.

Ingen risk

Liten risk

Måttlig risk

Stor risk
Vet ej

a) ... röker 10 cigaretter eller mer per dag?
b) ... snusar 3 dosor per vecka?
c) ... berusar sig på alkohol varje helg?
d) ... provar marijuana eller hasch 1-2 gånger?
e) ... använder marijuana eller hasch varje helg?
f) ... provar heroin 1-2 gånger?
g) ... provar att sniffa/boffa 1-2 gånger?
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Fråga om tillgänglighet

50. Kan du få tag på något av följande inom 24 timmar (från och med nu)?
Markera ett eller flera alternativ.

Ja, folköl (2,8-3,5%) Ja, alkohol starkare än 3,5% Ja, cigaretter
Ja, snus Ja, hasch/marijuana Ja, anabola androgena steroider (AAS)
Nej, inget av ovanstående

Frågor om spel om pengar
51. Har du någon gång spelat om pengar, online eller på annat sätt?
T ex köpt lotter, spelat poker om pengar, bettat på sport mm. 
Markera ett eller flera alternativ.

Nej Ja, under de senaste 30 dagarna Ja, under de senaste 12 månaderna
Ja, för mer än 12 månader sedan

52. Hur mycket har du spelat för de senaste 30
dagarna?

Har inte spelat om
pengar de senaste
30 dagarna

Mindre än 100
kronor

100-300 kronor

301 - 500 kronor Mer än 500 kronor

Frågor om spel om pengar
53. Tänk tillbaka på de senaste 12 månaderna. Har du spelat om pengar online eller på annat sätt?
Markera en ruta på varje rad.

Inte senaste 12 månaderna

1 gång/mån el. mer sällan

Flera gånger i månaden

Flera gånger i veckan
a) Online
b) På annat sätt

Frågor om spel om pengar

54. När du spelar om pengar online, vilket konto
använder du oftast?

Eget spelkonto Förälders
spelkonto

Kompis spelkonto

Vet ej Vill ej uppge

Frågor om spel om pengar
55. Har du under de senaste 12 månaderna ...

Aldrig
Ibland

Ofta

Nästan alltid

a) ... spelat för mer än du verkligen har råd att förlora?
b) ... behövt spela med större summor för att få samma känsla
av spänning?
c) ... återvänt en annan dag för att försöka vinna tillbaka
pengarna du förlorat?
d) ... lånat pengar eller sålt något för att ha pengar att spela för?

Fråga om debutålder
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Fråga om debutålder   [Continue]
56. Hur gammal var du när du (om någonsin) gjorde följande saker första gången?
Markera ett alternativ på varje delfråga.

Aldrig

11 år eller yngre
12 år

13 år
14 år

15 år
16 år

17 år

18 år eller äldre
a) Drack minst ett glas alkohol
b) Blev berusad av alkohol
c) Rökte en cigarett
d) Snusade
e) Använde marijuana eller hasch
f) Spelade om pengar
g) Vejpade

Frågor om skola, fritid och familj
57. Hur nöjd är du vanligtvis med ditt
förhållande till din familj?

Mycket nöjd Nöjd Varken nöjd eller
missnöjd

Missnöjd Mycket missnöjd

Frågor om skola, fritid och familj
58. Hur trivs du i skolan? Mycket bra Ganska bra Varken bra eller

dåligt
Ganska dåligt Mycket dåligt

Frågor om skola, fritid och familj
59. Brukar du skolka/ha ogiltig frånvaro? Nej Ja, någon gång

per termin
Ja, en gång i
månaden

Ja, 2-3 gånger i
månaden

Ja, ungefär en
gång i veckan

Ja, flera gånger i
veckan

Frågor om skola, fritid och familj
60. Har du blivit mobbad de senaste 12 månaderna?
Räkna även med nätmobbning.

Nej Ja, någon
enstaka gång

Ja, 2-3 gånger i
månaden

Ja, ungefär en
gång i veckan

Ja, flera gånger i
veckan

61. Har du varit med och mobbat någon de
senaste 12 månaderna?
Räkna även med nätmobbning.

Nej Ja, någon
enstaka gång

Ja, 2-3 gånger i
månaden

Ja, ungefär en
gång i veckan

Ja, flera gånger i
veckan

Frågor om skola, fritid och familj
62. Hur ser du på din framtid? Mycket positivt Ganska positivt Ganska negativt

Mycket negativt

Frågor om skola, fritid och familj
63. Vet dina föräldrar/vårdnadshavare vilka
kompisar du umgås med?
Svara för den/de du bor mest hos.

Ja, alla Ja, de flesta Ja, några
Nej, ingen Vet ej

64. Vet dina föräldrar/vårdnadshavare var du är
på fredags- och lördagskvällar?
Svara för den/de du bor mest hos.

Alltid För det mesta Ibland
För det mesta inte Vet ej

Frågor om utsatthet för brott
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Frågor om utsatthet för brott   [Continue]
65. Har du under de senaste 12 månaderna blivit utsatt för något av följande?
Markera ett alternativ på varje delfråga.

Nej

Ja, en gång

Ja, flera gånger
a) Stöld (t ex att någon stulit din cykel, betalkort, mobiltelefon
eller något annat värdefullt)
b) Våld (tex att någon slagit, sparkat eller utsatt dig för annat våld)
c) Att någon tagit på dig på ett sexuellt sätt mot din vilja
eller tvingat dig till något sexuellt.

d) Hot om våld (räkna även hot för att få pengar eller få dig att
göra något)

e) Blivit kränkt online (tex förtalat dig eller att någon skickat
sexuella bilder mot din vilja)

Frågor om brott och straff
66. Tänk dig två personer som är 15-17 år som
råkar i slagsmål på en fest. Båda får ont men
ingen skadas allvarligt. Tycker du att det ska
vara lagligt eller olagligt?

Det ska vara lagligt Det ska vara
olagligt

67. Vad tycker du är en rimlig reaktion från
samhället för en person i exemplet ovan?

Ingen reaktion En straffvarning
(prick i
belastningsregistret)

Böter

Öppen
ungdomsvård

Sluten
ungdomsvård/
fängelse

Annat, nämligen...

Frågor om brott och straff

68. Vad tycker du är det viktigaste syftet med ett straff för två personer som råkat i slagsmål som i exemplet i fråga 66? 
Dra högst två svarsalternativ till den andra boxen. Nr 1 som det viktigaste och 2 som det näst viktigaste.

Just denna typ av handling ska inte följas av straff
1.

Att avskräcka människor i allmänhet från brottslighet
Att avskräcka den som begått brottet att begå brott igen

Att skydda samhället från personen
Att återanpassa personen till samhället

Att ge personen vård
Att personen sonar sitt brott

Att offret får upprättelse
Att uttrycka vad samhället inte tolererar

2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9.

Frågor om brott och straff

69. Tycker du att det ska vara lagligt eller olagligt
att använda cannabis (hasch/marijuana)?

Det ska vara lagligt Det ska vara
olagligt
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Frågor om brott och straff   [Continue]

70. Vad tycker du är en rimlig reaktion från
samhället för en person mellan 15–17 år som
använder cannabis någon gång, t ex på en fest?

Ingen reaktion En straffvarning
(prick i
belastningsregistret)

Böter

Öppen
ungdomsvård

Sluten
ungdomsvård/
fängelse

Annat, nämligen...

Frågor om brott och straff

71. Vad tycker du är det viktigaste syftet med ett straff för den som har använt cannabis någon gång t ex på en fest?
Dra högst två svarsalternativ till den andra boxen. Nr 1 som det viktigaste och 2 som det näst viktigaste.

Just denna typ av handling ska inte följas av straff
1.

Att avskräcka människor i allmänhet från brottslighet
Att avskräcka den som begått brottet att begå brott igen

Att skydda samhället från personen
Att återanpassa personen till samhället

Att ge personen vård
Att personen sonar sitt brott

Att uttrycka vad samhället inte tolererar

2. 3. 4. 5. 6. 7. 8.

Följande frågor handlar om mående
72. Under den senaste månaden, hur ofta har du känt dig...
Markera ett alternativ på varje delfråga.

Hela tiden

Mesta delen av tiden

Viss del av tiden

Liten del av tiden

Ingen del av tiden
a) ...orolig?
b) ...utan hopp?
c) ...rastlös?
d) ...så pass nedstämd att inget kunnat muntra upp dig?
e) ...som att allt varit ansträngande?
f) ...värdelös?

Följande frågor handlar om mående
73. Under de senaste 30 dagarna, hur ofta har du...
Markera ett alternativ på varje delfråga.

Flera gånger i veckan

En gång i veckan

En eller flera gånger i månaden

Ingen gång i månaden
a) ... haft svårt att sova?
b) ... känt dig ensam?
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Följande frågor handlar om mående   [Continue]

74. Har du upplevt våld eller hot om våld i din
hemmiljö?

Nej Ja, en gång Ja, flera gånger

75. Har du någon vuxen att prata med om det
som är viktigt för dig?

Ja Nej

Följande frågor handlar om dig och din familj

Ja
Nej

a) Har det hänt att du tyckt att någon av dina föräldrar dricker
för mycket alkohol?
b) Har du någonsin bett någon av dina föräldrar att sluta dricka
alkohol?
c) Har du någonsin grälat eller bråkat med någon av dina
föräldrar när någon av dem har druckit alkohol?
d) Har du någonsin hört dina föräldrar bråka med varandra när
någon av dem varit berusade?
e) Har du någonsin velat gömma eller hälla ut en flaska med
alkohol som tillhört någon av dina föräldrar?
f) Har du någonsin önskat att någon av dina föräldrar ska sluta
dricka alkohol?

Följande frågor handlar om området där du bor
77. Hur väl stämmer följande påståenden om trygghet och området du bor i in på dig?
Markera ett alternativ på varje delfråga.

Stämmer mycket dåligt

Stämmer ganska dåligt

Stämmer ganska bra

Stämmer mycket bra
a) Jag trivs i området där jag bor
b) Jag känner mig trygg att gå ut på kvällen i mitt bostadsområde
c) Jag känner mig trygg på väg till och från skolan

Följande frågor handlar om skärmtid och fritid
78. Tänk tillbaka på senaste veckan. Hur mycket tid spenderade du en vanlig vardag med att…?
Markera ett alternativ på varje delfråga.

Ingen tid alls

Mindre än 1 timme

1-2 timmar

3-4 timmar

5-6 timmar

6-7 timmar

8 eller mer
a) Använda sociala medier (TikTok, Snapchat,
YouTube, Instagram, Facebook, X osv.)
b) Spela datorspel, TV-spel eller mobilspel

79. Deltar du regelbundet i någon organiserad
fritidsaktivitet som leds av en vuxen person?

Ja Nej

Energidryck med koffein
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Energidryck med koffein   [Continue]
80. Har du under de senaste 12 månaderna
druckit energidryck med koffein? 
T ex Red Bull, Monster, NOCCO, Powerking.

Nej Ja, varje dag Ja, flera ggr/
veckan

Ja, någon gång i
veckan

Ja, någon gång i
månaden

Mer sällan

81. Tänk tillbaka på senaste veckan. Ungefär hur många burkar energidryck (25-33 cl) med koffein har du druckit?

Tack!
Här är formuläret slut, klicka på knappen "submit/skicka" för att avsluta.

Stort tack för din medverkan! Dina svar kommer bidra till ökad kunskap om hur unga har det idag.

Om det är något du skulle vilja tillägga så kan du använda utrymmet nedan. 

Om du behöver stöd och hjälp eller vill ha information om alkohol och andra droger; www.drugsmart.se, www.
bris.se, www.mind.se och www.umo.se.
Mer om CAN hittar du på www.can.se.   
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